



**PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.03.01SDH**

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.02.03.01SDH ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: M JOSE DOS SANTOS - ME

NOME DA EMPRESA: M JOSE DOS SANTOS - ME

CNPJ: 22.995.556/0001-06

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

REPRESENTANTE: MARIA JOSE DOS SANTOS

CARGO: SOCIO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 53248280 SSP/SP

CPF: 671.734.203-00

ENDEREÇO: AVENIDA JOSE DIONÍSIO FILHO, Nº 930, CENTRO.

TELEFONE: (88) 8835-3711

AGÊNCIA: 3839

Nº DA CONTA BANCÁRIA: 00000433-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	870	CRISTAL	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00
2	ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVIOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	PCT	600	TIO URBANO	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
3	BOLO PRONTO- EMBALAGEM PRIMARIA DE 40G, INVIOLADA. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOS SABORES BALNILHA, CHOCOLATE E MORANGO.	UNID	2700	BAUDUCCO	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00
4	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE	UNID	1110	KIMIMO	R\$ 6,20	R\$ 6.882,00

	MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR					
5	FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIÉDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.	KG	300	IPERIAL	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
6	FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. INVÍOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUCTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	600	MARATÁ	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
7	MACARRÃO ESPAGUETE: DE SÊMOLA, PASTEURIZADO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 G, INVÍOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUCTOS SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. NÃO PODE ESTAR QUEBRADO DEMAIS, E NEMA PRESENTAR COLORAÇÃO ESCURA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500GR	PCT	1000	RICHESTER	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
8	MASSA PRONTA PARA BOLO - EMBALAGEM DE 450G. FECHADA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DO RÓTULO. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIO A 180 DIAS.	PCT	400	ITALAC	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
9	MILHO PARA PIPOCA - EM PACOTE DE 500G. PRODUCTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	DONA CLARA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
10	PÃO TIPO HOT-DOG - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 G. PRODUCTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROVEM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDAE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, A DATA ENTREGA.	PCT	2900	MANDACARU	R\$ 5,00	R\$ 14.500
11	PÃO TIPO SANDUICHE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 G. PRODUCTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROVEM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, A DATA ENTREGA.	PCT.	2900	VISCONTE	R\$ 5,70	R\$ 16.530
12	PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA, SABOR CARNES BRANCAS: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400 G, INVÍOLADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUCTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA ENTREGA	KG	600	REALIEZA	R\$ 7,00	R\$ 4.200
13	SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, INVÍOLADA.	KG	100	PIRÂMIDE	R\$ 0,88	R\$ 88
14	MINGAU TIPO MUCILON: EMBALAGEM DE 400 G. FECHADA A VÁCUO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	PCT	500	MUCILON	R\$ 8,50	R\$ 4.250

NO RÓTULO. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

R\$ 66.600,00

## LOTE II - BISCOITO E DOCES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	UNID	150	FORTALEZA	R\$ 4,25	R\$ 637,50
2	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	UNID	150	FORTALEZA	R\$ 4,25	R\$ 637,50
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EM EMBALEGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. PACTOE DE 400GR	PCT	1770	FORTALEZA	R\$ 4,25	R\$ 7.522,50
4	BISCOITO INTEGRAL - EM EMBALAGEM CONTEUDO 06 UNID. DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	2100	MARILAN	R\$ 4,50	R\$ 9.450,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA	PACOTE 400 G	1770	FORTALEZA	R\$ 4,25	R\$ 7.522,50

	DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR					
6	DOCE MARIOLA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS	BR	300	LUCENA	R\$ 2,55	R\$ 765,00
7	ACHOCOLATADO LÁCTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIO A 60 DIAS.	UND	5500	TODDYNHO	R\$ 1,72	R\$ 9.460,00
8	ACHOCOLATADO: PÓ PARA MISTURAR AO LEITE, SABOR CHOCOLATE. CONTER AÇÚCAR NOS INGREDIENTES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 400 GRAMAS, FECHADAS À VÁCUO, INVIOADA. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA	PCT	400	NESCAU	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 38.199,00

LOTE III - CARNES E FRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE MOIDA: MÚSCULO BONIVO "IN NATURA". COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. MOÍDO E CONGELADO, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 GRAMAS. DEVE APRESENTAR QUANTIDADE MINIMA DE APONEUROSES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE VALIDADE	PACOTE 500 G	320	REGINA	R\$ 7,75	R\$ 2.480,00
2	FRANGO DE GRANJA: EM EMBALAGEM PRIMARIA TRANSPARENTE. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTENCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS E NÃO DEBE TER ASPECTO PEGAJOSO. (NÃO TEMPERADO)	KG	400	SADIA	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
3	PEIXE - EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DEBE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS.	KG	140	BOM PEIXE	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
4	SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 125GR GRAMAS	LATA	680	BORDON	R\$ 7,50	R\$ 5.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 16.000,00

LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMONDEGAS: ARREDONDADAS, INTEGRA, DE PRÓPRIA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, ALHO, CEBOLA, CONDIMENTOS (PERMINITIDOS), COM MOLHO DE ALMÔNDEGAS CONSISTENCIA	LATA	660	BORDON	R\$ 7,50	R\$ 4.950,00

	TOMATE;AGUA,POLPA DE TOMATE,AMIDO,CEBOLA,AÇÚCAR,ALHO,SAL NÃO PODENDO CONTER SOJA. LATA DE 400GR EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS) COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
2	CAT-CHUP - EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM PRIMARIA NÃO DEBE ESTAR INVOLADAS. O PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS.	SACHÊ	400	HEINZ	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
3	CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE 200 G. LEVE, VHT / HOMOGENEIZADO. COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS	UNID	400	CAMPONESA	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
4	MAIONESE - EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM PRIMARIA NÃO DEBE ESTAR INVOLADA. O PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS.	SACHÊ	500	HELLMANN'S	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
5	MARGARINA: EMBALAGEM 250G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	520	PRIMOR	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00
8	MILHO VERDE - EMBALAGEM DE 300 G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO DEBE ESTAR INVOLADA. O PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS.	SACHÊ	480	FUGINE	R\$ 2,51	R\$ 1.204,80
9	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 125 GRAMAS	LATA	500	COQUEIRO	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
10	ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFALATO) DE 900ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. NÔ MINISTERIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABAULADAS.	UNID	380	SOYA	R\$ 8,67	R\$ 3.294,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 16.349,40

### LOTE V - BEBIDAS EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES - APENAS O LÍQUIDO.	UNID	365	SÃO GERALDO	R\$ 8,00	R\$ 2.920,00
3	LEITE (LONGA VIDA) : INTEGRAL UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	LT	1970	ELEGE	R\$ 8,00	R\$ 15.760,00
4	SUCO DE ABACAXI: POLPA DE ABACAXI INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	GARRAFA 500 ML	470	DA FRUTA	R\$ 6,35	R\$ 2.984,50

	CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (IND 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (IND 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 3 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.					
5	SUCO DE CAJU: ALTO TEOR DE POLPA DE CAJU INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (INS 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 5 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	GARRAFA	455	DA FRUTA	R\$ 6,35	R\$ 2.889,25
6	SUCO DE UVA: POLPA DE UVA INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BEZOATO DE SÓDIO (INS 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 4,5 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	GARRAFA 500 ML	360	DA FRUTA	R\$ 6,35	R\$ 2.286,00
7	SUCO EM CAIXINHA- EMBALAGEM DE 200 ML. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS.	UNID	4800	MARAJOARA	R\$ 2,20	R\$ 10.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.399,75

### LOTE VI - OVO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	OVO DE GALINHA - BRANCO COM 30 UNID. COM PRAZO DE NÃO INFERIOR A 30 DIAS.	BDJ	400	OVO NOVO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.400,00

### LOTE VII - TEMPERO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TEMPERO COMPLETO: TEMPERO LIQUIDO, CONDICIONADO E CONCENTRADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. CONSTITUIDO DE PIMENTA DO REINO, ALHO, CEBOLA, SAL, PEQUENA QUANTIDADE DE VINAGRE, COMINHO, ORÉGANO, LOURO, ÓLEO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. GARRAFA 500ML.	UNID	120	SADIO	R\$ 2,40	R\$ 288,00
2	VINAGRE BRANCO: FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E VINHO BRANCO, EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE DE 750G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02(DOIS) ANOS. APRESENTAR 02(DUAS) AMOSTRAS, NA MENOR EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A	UNID	80	MINHOTO	R\$ 2,90	R\$ 232,00

	LEGISLAÇÃO VIGENTE. A AMOSTRA DEVERÁ SER CORRESPONDENTE AO PRODUTO ENTREGUE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BELMONT.					
3	COLORIFICO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G, INVIOLADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. DEVERA SER PREPARADO COM MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEBE APRESENTAR CHEIRO ACRE RANÇOSO. TEOR MÁXIMO DE CLORETO DE SODIO 10 % E DE AMIDO 78 %. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE 100 G	200	DONA CLARA	R\$ 0,90	R\$ 180,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 700,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA R\$ 181.648,15 (CENTO E OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS)						

### CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

### PRAZO DE GARANTIA

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO I, DESTE EDITAL.

OBS.: NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

DE NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

SALITRE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

*Manoel José dos Santos*

M JOSE DOS SANTOS - ME  
CNPJ: 22.995.556/0001-06

22.995.556/0001-06  
M. JOSÉ DOS SANTOS  
Av. Jose Dioniso Filho, 930  
Centro - CEP: 63.155-000  
Salitre - CE